

# NASJONALT RÅD FOR PSYKOLOGUTDANNING

Sekretariat: Psykologisk institutt  
NTNU  
N-7491 Trondheim  
Tel: 73590957  
Fax: 73591920  
E-post: [terje.johansen@svt.ntnu.no](mailto:terje.johansen@svt.ntnu.no)

Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr.:	Dok.nr.:
Arkivkode:	Journ dato:
Avd.:	Saksbeh.:
U.off.:	

Vår dato:  
22.11.05

Vår ref.:  
2005/ 9826/TJO

Deres dato:

Deres ref.:

## Høringsuttalelse november 2005 fra Nasjonalt råd for psykologutdanning

### Gjelder; Krav om politiattest for helsepersonell og sosialpersonell

Nasjonalt råd for psykologutdanning (NRP) er ikke bedt om å gi høringsuttalelse i dette lovforslaget, annet enn gjennom brev med høringsforespørsel til landets universiteter. Institutt for psykologi (IPS) ved Universitetet i Tromsø har gitt en egen høringsuttalelse i denne sammenheng, og NRP ønsker med dette å bifalle denne. NRP vil i likhet med IPS – universitetet i Tromsø foreslå følgende tilføyelser til ”lov 2. juli 1999 nr 64 om helsepersonell m.v. (helsepersonelloven), lov 13. desember 1992 nr 81 omsosiale tjenester (sosialtjenesteloven) og i enkelte andre lover”.

- Politiattest bør fremlegges både ved opptak til studiet og ved søknad om autorisasjon som psykolog.
- begrensningen for straffedømte bør omfatte alle pasientgrupper, og politiattesten bør omfatte flere typer lovbrudd. Uttalelsen er avgrenset til de punkter i innstillingen som gjelder psykologer og psykologutdanning.

### Bakgrunn for forslag om endringer:

Autorisasjon som psykolog gir rett til å arbeide med alle de klientgruppene lovforslaget omfatter. Allerede i utdanningen har psykologstudenten omfattende praksis med økende grad av selvstendig arbeid i forhold til de samme klientgrupper. Psykologer får gjennom sitt virke inngående kjennskap til menneskers mest hemmelige liv og kan påvirke sårbare personers livsløp og livsvalg. Psykologer har, som sakkyndige, stor innflytelse i straffesaker, barnevernsaker, barnefordelingsaker, forsikringsaker og trygdesaker. Det er i denne sammenheng naturlig å vise til at det finnes flere andre yrkesgrupper som kommer i berøring med eks. barn, hvor det kreves fremlagt politiattest enten ved oppstart på studiet eller i forbindelse med tilsetting.

Et lovforslag bør bidra til at de som får mulighet til å bli psykologer holder tilfredsstillende etisk standard. Dagens lovverk gir verken utdanningsinstitusjonene eller Statens autorisasjonskontor for helsepersonell lovhemmel for å nekte utdanning eller autorisasjon til straffedømte, som ut fra lovteksten i både Universitets- og høyskoleloven og Helsepersonelloven burde være utelukket fra å bli helsepersonell.

Inntil de nye helselovene trådte i kraft i 2001 krevdes det politiattest i forhold til en rekke paragrafer i straffeloven av alle som søkte autorisasjon som psykolog. De nye lovene, med forskrifter, hjemler ikke en slik kontroll, og det er derfor i dag intet hinder mot at straffedømte kan bli psykologer, så sant forholdet ikke er kjent for autorisasjonsmyndighetene.

NRP viser for øvrig til høringsuttalelsen fra IPS (Tromsø) og bifaller de konkrete forslag til tekstuelle endringer og tilføyelser til lov 2. juli 1999 nr 64 om helsepersonell m.v. (helsepersonelloven), lov 13. desember 1992 nr 81 om sosiale tjenester (sosialtjenesteloven) og i enkelte andre lover.

Med hilsen



Hroar Klempe

rådsleder

Terje Johansen



rådssekretær